ＰＴＡ共済会担当者様

ＰＴＡ共済会だより
No２７                   2020 年 6 月 26 日

⼀般社団法⼈ 札幌市 PTA 共済会事務局

５月２８日（木）に書面での 2020 年度定時社員総会が開催され、2019 年度の事業報告・

決算報告、2020 年度の事業計画・予算案が承認されました。2020 年度の総会議案書は、

各単位ＰＴＡにお届けしておりますので、ご覧いただきますようよろしくお願いいたします。

共済会を担当していただいています先生には、二転三転しながらもコロナウイルスの影響

で説明会をご案内できませんでした。その後、加入手続き・掛金の集金・送金等ご協力をい

ただきまして誠にありがとうございます。単 P の総会延期の関係でまだ加入意思が決定し

ない PTA もあります。今年度は、７月末日を「加入・非加入決定通知書」の最終期限とい

たしました。共済金の納入期日も、６月末日ではありますが、コロナ関連で遅れる学校につ

きましては電話でご一報をお願い申し上げます。

２０２０年度「共済会審査委員会」委員は次の方々です

 氏   名 所属・勤務地

医 師 末 岡 裕 文 札 幌 市 医 師 会  理 事
弁 護 士 荒 木 健 介 藤田・荒木法律事務所
幼稚園長会 加 藤 貴 子 あつべつきた幼稚園 園長
小学校長会 湊   義 行 信濃小学校  校長
中学校長会   江 野 秀 明 西野中学校 校長
保護者代表 湯 浅 雅 之 厚別区ＰTA 連合会 会長
保護者代表 井 手 純 惠 南区 PTA 連合会 会長

加⼊に必要な各種帳票の提出は終わっていますか？

１）加入・非加入決定通知書（提出がないと、事故報告を受理できなくなります）

２）加入依頼書および在籍数通知書

３）在籍数訂正通知書（６月２０日以降の、在籍数は変更の必要はありません）

４）共済掛金の納入は、６月末日です。遅れる場合はご連絡ください。

※ 「共済証書」の発行は、昨年度までは掛け金の納入後でしたが、今年度からは、在籍の確定し

た、在籍数訂正通知書の期限６月２０日以降にできる限り早く発行いたします。共済証書に載る

金額が共済掛金として納入いただく金額になります。

※ 交通安全標語募集に関して、今年度から各区 P連の事業として開催されます。今まで通

り協力をお願いします。